
令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ７ 日 

各 中 学 校 長 様 

ブロック委員長  様 

ブロック役員  様 

研 究 部 長  様 

専 門 委 員  様 

大阪市立中学校教育研究会 

会  長  井 寄  芳 春 

（扱：副会長 坂本 政隆）  

 

 

令和２年度 大阪市立中学校教育研究会  

「ブロック委員総会、ブロック研究発表会」中止のお知らせ 

 

 

立夏の候、皆様にはご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、当教育研究会の運営につきまして、ご高配を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

さて、令和２年度における「ブロック委員総会、ブロック研究発表会（基準

日 ８月２８日）」を、新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策の観点から中

止とさせていただきます。 

ただ、各ブロックにおける研究自体を停止するわけではありません。新型コ

ロナウイルス感染症の拡大防止対策のなかで、どのような研究ができるかを評

議員会等で協議していきたいと考えております。令和２年度の研究テーマは、

「よりよい未来社会の創り手となる資質・能力の育成 ―学びの質を高めるカ

リキュラム・マネジメントを通して―」となっております。各校における授業

研究、授業実践等に繋げ、活かせるようにしていきたいとも考えております。

また、全市研究発表会（１０月１４日）についても評議員会等で協議していき

たいと考えております。 

諸般の事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようよろしくお願い申しあげま

す。 


